ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro - CEP: 88125-000 - Fone: 48-32770122
www.pmspa.sc.gov.br – educacao@pmspa.sc.gov.br

ATA DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024/EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

Ao 22º dia do mês de janeiro de 2024 foi realizada a Chamada Pública nº

01/2024/EDUCAÇÃO para o preenchimento de cadastro reserva para atuação na Rede

Municipal de Ensino de São Pedro de Alcântara/SC. A Chamada Pública iniciou às 09h

com término às 11h. O Edital nº 01/2024/Educação para Chamara Pública previa a

inscrição de um mesmo candidato em até dois cargos/funções. Entregaram a

documentação para análise os seguintes candidatos aos cargos de Professor II (Educação

Infantil e Anos Iniciais), Professor de Educação Especial, Especialista em Educação,

Monitor de Educação Básica e Professor Horista (Matemática, Inglês, Português, História e

Artes).

Professor II (Educação Infantil) Professor II (Anos Iniciais) Professor de Educação Especial

Magda Pessoa Uchua Kaspary Magda Pessoa Uchua Kaspary Jucélia Alves Machado

Scharline Suzana Gonçalves Albino Scharline Suzana Gonçalves Albino Camila Borges Pruner

Aline Ventura Jacson Adriano Boesing Andreia dos Santos

Alexandra Hammers Guchert

Vultuoso

Jucélia Alves Machado Juliane Terezinha da Silva

Laiana Aparecida Pedroso Deize Regina Nascimento Fabiana Hames

Fabiana Nunes de Sousa Pereira Adriana Terezinha Margarida Francielle de Melo

Débora Müller Freire Alexandra Hammers Guchert

Vultuoso

Isabel Balduino de Souza

Vera Lúcia Kuhn Stahelin Fabiana Nunes de Sousa Pereira Grazieli Junkes da Cunha

Rosana Aparecida da Cruz Monique Cardoso de Moraes Janine Paula Machado Pauli

Jayziela Jessica Fuck Rosana Aparecida da Cruz Arleide Schmitt

Deize Maria Pfleger  Arleide Schmitt Schirlene Luciane da Siva

Ariane Meurer Ariane Meurer Ana Cristina Hoffmann de Souza

Dayana Cristina Costa Ana Cristina Hoffmann de Souza Nathalia Cristina da Silva

Beatriz Richartz Vieira Aline Pfleger Aline Pfleger

Karoliny Zimmermann Evelin Jailde Quintino Dias Pamela Simon Hoffmann

Simone Derhmer Fernanda Leandra Constante

Hoffmann

Joseane da Silva

Nathalia Cristina da Silva Joana Bernadete Kretzer Schmitt Fernanda Leandra Constante

Hoffmann

Adriana Vieira Patricia de Andrade Kedma Kuhnen da Silva de Souza

Evelin Jailde Quintino Dias Ana Paula Junckes Camila Deschamps Reitz

Pamela Simon Hoffmann ---------------------------- Ana Paula Junckes

Kedma Kuhnen da Silva de Souza ---------------------------- Jacqueline Cristina Mariano de

Melo

Emanuela Meurer ---------------------------- ----------------------------

Patricia de Andrade ---------------------------- ----------------------------

Jacqueline Cristina Mariano de

Melo

---------------------------- ----------------------------

---------------------------- ---------------------------- ----------------------------

---------------------------- ---------------------------- ----------------------------

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:educacao@pmspa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro - CEP: 88125-000 - Fone: 48-32770122
www.pmspa.sc.gov.br – educacao@pmspa.sc.gov.br

Especialista em Educação Monitor de Educação Básica

Izabelle Cristine da Silva Oliveira

Mauricio

Aline Ventura

Fabiana Hames Jacson Adriano Boesing

Fabiana Lohn Deize Regina Nascimento

Adriana Vieira Mariane Aparecida Pereira

Adriana Siqueira Leal Adriana Terezinha Margarida
---------------------------- Emili Fernanda Varela Canteli
---------------------------- Laiana Aparecida Pedroso
---------------------------- Kimberly Duarte
---------------------------- Monique Cardoso de Moraes
---------------------------- Débora Müller Freire
---------------------------- Vera Lúcia Kuhn Stahelin
---------------------------- Jayziela Jessica Fuck
---------------------------- Schirlene Luciane da Siva
---------------------------- Deize Maria Pfleger
---------------------------- Débora da Cunha
---------------------------- Dayana Cristina Costa
---------------------------- Karoliny Zimmermann
---------------------------- Joana Bernadete Kretzer Schmitt
---------------------------- Emanuela Meurer
---------------------------- ----------------------------

Professor Horista Inglês Professor Horista História Professor Horista Artes

Emili Fernanda Varela Canteli Izabelle Cristine da Silva Oliveira

Mauricio

Tainara Pitz

---------------------------- Elayne Gabriela Pamplona Amaral ----------------------------

---------------------------- Evandro Adilson Farias ----------------------------

---------------------------- Thiago Carlos Ferreira ----------------------------

---------------------------- ---------------------------- ----------------------------

Professor Horista Matemática Professor Horista Português

Maria Clara Silva Matos Adriana Siqueira Leal
---------------------------- ----------------------------

Após análise da documentação dos candidatos acima citados, verificou-se que os mesmos

apresentaram todos os documentos comprobatórios necessários no ato da inscrição.

SEGUE LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR:

Professor II (Educação Infantil) Professor II (Anos Iniciais) Professor de Educação Especial

1º- Adriana Vieira  1º- Fernanda Leandra Constante

Hoffmann

1º- Fabiana Hames

2º- Simone Derhmer  2º- Aline Pfleger  2º- Fernanda Leandra Constante

Hoffmann

3º- Beatriz Richartz Vieira  3º- Deize Regina Nascimento  3º- Aline Pfleger

4º- Magda Pessoa Uchua Kaspary  4º- Magda Pessoa Uchua Kaspary  4º- Camila Deschamps Reitz

5º- Deize Maria Pfleger  5º- Adriana Terezinha Margarida 5º- Juliane Terezinha da Silva

6º- Fabiana Nunes de Sousa Pereira 6º- Fabiana Nunes de Sousa Pereira 6º- Joseane da Silva

7º- Jacqueline Cristina Mariano de 7º- Ana Paula Junckes  7º- Andreia dos Santos

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:educacao@pmspa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro - CEP: 88125-000 - Fone: 48-32770122
www.pmspa.sc.gov.br – educacao@pmspa.sc.gov.br

Melo

8º- Laiana Aparecida Pedroso  8º- Ana Cristina Hoffmann de

Souza

8º- Grazieli Junkes da Cunha

9º- Rosana Aparecida da Cruz 9º- Arleide Schmitt  9º- Isabel Balduino de Souza

10º- Evelin Jailde Quintino Dias  10º- Jucélia Alves Machado  10º- Francielle de Melo

11º- Nathalia Cristina da Silva 11º- Rosana Aparecida da Cruz 11º- Ana Paula Junckes

12º- Patricia de Andrade  12º- Evelin Jailde Quintino Dias  12º- Ana Cristina Hoffmann de

Souza

13º- Kedma Kuhnen da Silva de

Souza

13º- Patricia de Andrade 13º- Schirlene Luciane da Siva

14º- Pamela Simon Hoffmann 14º- Scharline Suzana Gonçalves

Albino

14º- Camila Borges Pruner

15º- Karoliny Zimmermann 15º- Monique Cardoso de Moraes 15º- Jacqueline Cristina Mariano de

Melo

16º- Scharline Suzana Gonçalves

Albino

16º- Jacson Adriano Boesing 16º- Jucélia Alves Machado

17º- Débora Müller Freire 17º- Ariane Meurer  17º- Nathalia Cristina da Silva

18º- Aline Ventura 18º- Joana Bernadete Kretzer

Schmitt

18º- Janine Paula Machado Pauli

19º- Vera Lúcia Kuhn Stahelin 19º- Alexandra Hammers Guchert

Vultuoso

19º- Arleide Schmitt

20º- Ariane Meurer ---------------------------- 20º- Kedma Kuhnen da Silva de

Souza

21º- Emanuela Meurer ---------------------------- 21º- Pamela Simon Hoffmann

22º- Dayana Cristina Costa ---------------------------- ----------------------------

23º- Jayziela Jessica Fuck ---------------------------- ----------------------------

24º- Alexandra Hammers Guchert

Vultuoso

---------------------------- ----------------------------

---------------------------- ---------------------------- ----------------------------

---------------------------- ---------------------------- ----------------------------

Especialista em Educação Monitor de Educação Básica

1º- Fabiana Hames  1º- Mariane Aparecida Pereira

2º- Adriana Vieira 2º- Deize Regina Nascimento

3º- Fabiana Lohn 3º- Deize Maria Pfleger

4º- Adriana Siqueira Leal 4º- Adriana Terezinha Margarida

5º- Izabelle Cristine da Silva

Oliveira Mauricio

5º- Kimberly Duarte

---------------------------- 6º- Schirlene Luciane da Siva
---------------------------- 7º- Débora da Cunha
---------------------------- 8º- Laiana Aparecida Pedroso
---------------------------- 9º- Karoliny Zimmermann
---------------------------- 10º- Débora Müller Freire
---------------------------- 11º- Aline Ventura
---------------------------- 12º- Vera Lúcia Kuhn Stahelin
---------------------------- 13º- Monique Cardoso de Moraes
---------------------------- 14º- Jacson Adriano Boesing
---------------------------- 15º- Emili Fernanda Varela Canteli
---------------------------- 16º- Emanuela Meurer
---------------------------- 17º- Joana Bernadete Kretzer

Schmitt

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:educacao@pmspa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro - CEP: 88125-000 - Fone: 48-32770122
www.pmspa.sc.gov.br – educacao@pmspa.sc.gov.br

---------------------------- 18º- Dayana Cristina Costa
---------------------------- 19º- Jayziela Jessica Fuck
---------------------------- ----------------------------

Professor Horista Inglês Professor Horista História Professor Horista Artes

1º- Emili Fernanda Varela Canteli 1º- Evandro Adilson Farias  1º- Tainara Pitz
---------------------------- 2º- Izabelle Cristine da Silva

Oliveira Mauricio

----------------------------

---------------------------- 3º- Thiago Carlos Ferreira ----------------------------

---------------------------- 4º- Elayne Gabriela Pamplona

Amaral

----------------------------

---------------------------- ---------------------------- ----------------------------

Professor Horista Matemática Professor Horista Português

1º- Maria Clara Silva Matos 1º- Adriana Siqueira Leal
---------------------------- ----------------------------

Os candidatos (as) que não estiverem na listagem de classificação preliminar foram

desclassificados por não cumprirem todas as regras presentes no edital de Chamada

Pública Nº 01/2024/EDUCAÇÃO.

Não houve nenhum candidato inscrito nos demais cargos/funções que não constam na

classificação preliminar da Chamada Pública Nº 01/2024/EDUCAÇÃO.

Nada mais havendo a constar, lavra-se esta ata, que vai assinada por mim, Anelize

Cunha, e pela Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Francisleine Kuhn

Pavanati.

São Pedro de Alcântara, 23 de janeiro de 2024.

   Anelize Cunha Francisleine Kuhn Pavanati

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:educacao@pmspa.sc.gov.br